
1994 2014

Słupsk, 29 września 2014r.



Panie
Dziękuję Ci że stworzyłeś świat piękny i bardzo różny

   Zbigniew Herbert

Historia  szkoły  to  minione  20  lat. 

Tworzyli ją ludzie związani poprzez pracę i 

naukę.  Przyjazna  atmosfera  i  wysokie 

wyniki nauczania to już nasz znak firmowy.

Z  niezwykłą  przyjemnością  my, 

nauczyciele,  obserwujemy  sukcesy 

naszych  wychowanków.  Cieszą  nas 

wszystkie,  te  drobne,  codzienne  i  te 

poprzedzone długą, ciężką pracą.  Wiemy, 

że  radzą  sobie  w dalszym  życiu,  na 

studiach i później w pracy zawodowej, a to jest najważniejsze.

W naszej szkole  czują  się  dobrze „dusze artystyczne”,  sportowcy,  naukowcy i  ci,  którzy 

jeszcze nie odkryli swoich talentów (świat jest bardzo różny). 

Dwudziesty rok działalności V LO rozpoczęło w budynku przy ulicy Deotymy 15a. Jest to 

obiekt wybudowany w 1887 roku z przeznaczeniem na szkołę, z „trudną” historią wojenną, o 

której nie możemy zapominać. Nie zapominamy też o naszym Patronie, Zbigniewie Herbercie, 

którego  przesłanie   niezmiennie  od  2001  roku  wywiera  wpływ  na  proces  dydaktyczno-

wychowawczy.

Mamy  poczucie,  że  jesteśmy  otoczeni  gronem  sprawdzonych  przyjaciół,  którzy  nas 

wspierają i to pozwala nam z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Z poważaniem

Dyrektor

Wioleta Kurtiak
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KALENDARIUM

Czerwiec 1994 

W  Kuratorium  Oświaty  w  Słupsku  podjęto  decyzję  o  utworzeniu  przy  Zespole  Szkół 

Zawodowych PKP w Słupsku V Liceum Ogólnokształcącego z 4 klasami pierwszymi.
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Budynek V LO przy ul. Bolesława Krzywoustego 6

Pierwsi dyrektorzy – Dariusz Kurowski i Wojciech Gajewski



24.08.1994

Wydanie  aktu  założycielskiego  szkoły  publicznej,  który  powołuje  do  życia  z  dniem 

1 września  1994  r.  V  Liceum  Ogólnokształcące  w  Słupsku.  Funkcję  dyrektora  powierzono 

mgr Dariuszowi Kurowskiemu, a na stanowiska wicedyrektorów powołani zostali mgr Wojciech 

Gajewski oraz mgr Zdzisław Kasprowicz.

26.03.2001

Rada  Miejska  na  wniosek  Rady  Pedagogicznej,  Rady  Rodziców  i  Samorządu 

Uczniowskiego, z inicjatywy Hanny Ignatowicz – nauczycielki języka polskiego nadała V LO imię 

Zbigniewa Herberta.

27 – 30.04.2001

W trakcie uroczystości 40-lecia ZSZ PKP nadano V LO  sztandar i imię Zbigniewa Herberta.

1.09.2002

Rada Miejska w Słupsku zmieniła nazwę V LO na  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3, 

w skład którego wchodziło V LO z oddziałami integracyjnymi i Technikum Kolejowe, do którego 

nie dokonywano już naboru.

1.09.2004

Rada  Miejska  podjęła  decyzję  o  rozwiązaniu  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych  Nr  3 

w Słupsku. Z dniem 1 września 2004 r. w siedzibie przy ulicy Krzywoustego 6 funkcjonowała 

szkoła pod nazwą V Liceum Ogólnokształcące im. Zbigniewa Herberta w Słupsku.
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Uroczystość nadania imienia i sztandaru V LO



12 – 13.06. 2006

Nasze liceum było organizatorem VIII Zjazdu Klubu Herbertowskich Szkół.

23.12.2007

Zmiana  na  stanowisku  dyrektora  V  LO  .  Po  przejściu  na  emeryturę  mgr  Dariusza 

Kurowskiego  dyrektorem  V  LO  został  mgr  Wojciech  Gajewski,  a  wicedyrektorem  została 

mgr inż. Wioleta Kurtiak.

2.06.2009

Uroczyste otwarcie kompleksu boisk ”Moje boisko Orlik 2012” przy V LO.

1.03.2011

Pełniącą obowiązki dyrektora V LO została mgr inż. Wioleta Kurtiak, w związku z wyborem 

na stanowisko radnego Rady Miejskiej w Słupsku dotychczasowego dyrektora, mgr Wojciecha 

Gajewskiego.

1.09.2011

Dyrektorem  V  LO  zostaje  mgr  inż.  Wioleta  Kurtiak,  a  funkcję  wicedyrektora  obejmuje 

mgr Urszula Hilarecka.
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Otwarcie "Orlika"



2.09.2013

 Zmiana  lokalizacji  szkoły,  z  ulicy  Bolesława 

Krzywoustego  6  liceum zostało  przeniesione  na 

ulicę Deotymy 15a.

W V LO odbyła się Miejska Inauguracja Roku 

Szkolnego 2013/2014.

Wrzesień 2013

Fundacja  Edukacyjna  „Perspektywy” 

potwierdza, że  V  Liceum Ogólnokształcące  im. 

Zbigniewa  Herberta  w  Słupsku  jest wśród  500 

najlepszych liceów w Polsce sklasyfikowanych w 

Rankingu  Szkół  Ponadgimnazjalnych 

PERSPEKTYWY  2014  i  przysługuje  mu  tytuł 

„Brązowej Szkoły 2014”.

O PATRONIE

Zbigniew Herbert urodził się 29 października 1924 roku we Lwowie 

w rodzinie Bolesława i Marii z domu Kaniak. Rok przed wybuchem II 

wojny  światowej  rozpoczął  naukę  w  Gimnazjum  im.  Kazimierza 

Wielkiego  we  Lwowie.  Kontynuował  ją   ucząc  się  na  tajnych 

kompletach gimnazjalnych, a od 1943 roku studiował polonistykę na 

konspiracyjnym Uniwersytecie im. Jana Kazimierza we Lwowie.

Po wojnie podjął studia na Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, które  przerwał. Próbował 

też swoich sił  na wydziale prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego.  Ostatecznie ukończył  studia 

ekonomiczne  w  Akademii  Handlowej  w  Krakowie,  prawnicze  na  Uniwersytecie  Mikołaja 

Kopernika w Toruniu oraz filozoficzne na Uniwersytecie Warszawskim.

Zbigniew Herbert debiutował jako poeta w 1950 roku na łamach tygodnika „Dziś i  jutro”.  

Współpracował  też  z  Tygodnikiem  Powszechnym,  gdzie  prowadził  dział  felietonowy  Bez 

ogródek. W latach 1955 – 1983 był członkiem Związku Literatów Polskich.

W roku 1968 ożenił się z Katarzyną Dzieduszycką. Od 1975 roku wykładał na Uniwersytecie 

Gdańskim gdzie obok pracy literackiej zaangażował się w działalność polityczną.

Zbigniew Herbert zmarł 28 lipca 1998 roku w Warszawie. Został pochowany na Cmentarzu 

Powązkowskim.  W  1998  roku  Prezydent  RP  Aleksander  Kwaśniewski  odznaczył  poetę 
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Odsłonięcie tablicy V LO -

 ulica Deotymy 15a



pośmiertnie  Orderem  Orła  Białego.  Żona  poety  Katarzyna  Herbert  odmówiła  przyjęcia 

odznaczenia. Dopiero w 2007 roku odebrała order z rąk Prezydenta Lecha Kaczyńskiego.

KLUB HERBERTOWSKICH SZKÓŁ

Klub Herbertowskich Szkół powstał z inicjatywy mgr Wojciecha Kalickiego dyrektora Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Lublinie. Zjazd założycielski odbył się w dniach 22 – 23 lutego 

2001 roku w Lublinie.

W zjeździe założycielskim z ramienia Rady Pedagogicznej V Liceum Ogólnokształcącego 

w Słupsku uczestniczyli: mgr Dariusz Kurowski, mgr Wanda Bownik, mgr inż. Alicja Tomczyk – 

Rudy,  mgr  Wawrzyniec  Milkiewicz  oraz  mgr  Hanna  Ignatowicz,  inicjatorka  nadania  V  LO 

w Słupsku imienia Zbigniewa Herberta.

Stowarzyszenie Klubu Herbertowskich Szkół zostało zarejestrowane 28 listopada 2001 roku. 

Należy do niego dziewiętnaście szkół w Polsce oraz jedna polska szkoła w USA.

Radę Patronacką Klubu stanowią:

- Katarzyna Herbert – żona poety,

- Halina Herbert – Żebrowska – siostra poety,

- Rafał Żebrowski – siostrzeniec poety,

- Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
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VIII Zjazd Klubu Herbertowskich Szkół w Słupsku



- Minister Edukacji Narodowej

Jedną  z  pierwszych  inicjatyw  Klubu  było  ustanowienie  medalu  „Primus  Inter  Pares”  - 

przyznawanego co roku trójce najlepszych absolwentów Szkół Herbertowskich.

Zgodnie ze statutowymi założeniami Klubu, co najmniej raz na dwa lata powinny odbywać 

się zjazdy Klubu Herbertowskich Szkół. Do tej pory zorganizowano piętnaście spotkań członków 

Klubu.

W dniach 12 – 13 czerwca 2006 roku w Słupsku odbył się VIII Ogólnopolski Zjazd Klubu 

Herbertowskich Szkół.

Od 2013 roku V Liceum Ogólnokształcące w Słupsku bierze udział w ogólnopolskiej akcji 

społecznej  „Czytam  w  podróży…Herberta”,  która  jest  wspólnym  projektem  Fundacji 

im. Zbigniewa Herberta oraz Klubu Herbertowskich Szkół.  Ponadto w październiku  każdego 

roku w szkole organizowany jest Dzień Patrona poświęcony twórczości poety.
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Uczniowie podczas akcji „Czytam w podróży...Herberta”



GAZETKA SZKOLNA ”HERBERTON”

„Herberton”  to  gazetka  szkolna  V 

Liceum Ogólnokształcącego ukazująca się 

od  grudnia  2000  roku.  Pierwszy  zespół 

redakcyjny  tworzyły  uczennice  klasy 

humanistycznej:  Danuta  Zugaj,  Karolina 

Włoch,  Agnieszka  Błaszkiewicz,  Anna 

Muller  i  Agnieszka  Połuboczko, 

a opiekunem  był  mgr  Wawrzyniec 

Milkiewicz. 

„Herberton” prezentuje idee i twórczość 

Zbigniewa Herberta oraz działalność Klubu 

Herbertowskich Szkół. Zawiera wywiady 

z nauczycielami i gośćmi szkoły. 

Zespół redakcyjny w latach 2010 – 2013 

tworzyli:  Eryk  Broda,  Paulina  Wichowska, 

Kornel Gorczyca, Bartłomiej Galicki, Monika Wesołowska i Kamila Lewicka. 

Aktualnie opiekunem gazetki jest mgr Joanna Michałowska, w poprzednich latach funkcję tę 

pełniły również: mgr Jolanta Jedlińska oraz mgr Joanna Janusiak.

PRIMUS INTER PARES

Tytuł Primus Inter Pares przyznawany jest dla 3 najlepszych absolwentów V LO za wybitne 

osiągnięcia dydaktyczne w bieżącym roku szkolnym. Jest to wyróżnienie przyznawane przez 

kapitułę Klubu Herbertowskich Szkół. 

Oto uczniowie, którzy otrzymali ten zaszczytny tytuł:

2000/2001

Piotr Bownik

Barbara Szelągowska

Małgorzata Kruk

2001/2002

Małgorzata Konkle

Rafał Radecki

Anita Chudy

2002/2003

Edyta Dziemińska

Piotr Ziarko

Małgorzata Ogonowska

2003/2004

Justyna Pacan
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Jacek Szypenbejl

Patrycja Sternalska

2004/2005

Bartosz Musznicki

Joanna Staruch

Anna Lizurej

2005/2006

Katarzyna Wierzbicka

Paulina Burczyńska

Anna Twardowska

2006/2007

Joanna Kałuc

Katarzyna Kałuc

Magdalena Hinc

2007/2008

Agnieszka Moskal

Aleksandra Gargasz

Mateusz Kowalczyk

2008/2009

Aleksandra Węgiel

Justyna Mularczyk

Daniel Cisek

2009/2010

Ilona Majbroda

Alicja Metlak

Ewelina Gaweł

2010/2011

Małgorzata Pagel

Patrycja Łuciów

Katarzyna Hurko

2011/2012

Dorota Suszczewicz

Amelia Izak

Małgorzata Siluk

2012/2013

Natalia Florko

Agnieszka Krajnik

2013/2014

Magdalena Chomiczewska

Jakub Rzepiński

STYPENDYŚCI  PREZESA RADY MINISTRÓW

1997/1998 – Urszula Lipska

1998/1999 – Anna Jastrzębska

2000/2001 – Magdalena Bolewska

2001/2002 – Edyta Dziemińska

2002/2003 – Edyta Dziemińska

2003/2004 – Bartosz Musznicki
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STYPENDYŚCI  PREZESA RADY MINISTRÓW

2004/2005 – Bartosz Musznicki

2005/2006 – Joanna Konkle

2006/2007 – Magdalena Hinc

2007/2008 – Agnieszka Moskal

2008/2009 – Ilona Majbroda

2009/2010 – Ilona Majbroda

2010/2011 – Małgorzata Pagel

2011/2012 – Amelia Izak

2012/2013 – Jakub Rzepiński

2013/2014 – Jakub Rzepiński

“Non scholae, sed vitae discimus”

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW W OLIMPIADACH I KONKURSACH PRZEDMIOTOWYCH

2000/2001

Kamila  Lipska,  Renata  Zajączkowska,  Magdalena  Lizurej,  Tomasz  Walczyk  -  nagroda 

główna  w  Ogólnopolskim  Historycznym Konkursie  „  Do  wolnej  Polski  –  początek  drogi  do 

niepodległości III Rzeczypospolitej. Solidarność – XX lat ruchu społecznego” zorganizowanym 

przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej za 

film „Nasza Solidarność” (opiekun Robert Stodulski),

Ilona  Hauzer,  Natalia  Cymbałko,  Joanna  Czmoch  –  wyróżnienie  w  Ogólnopolskim 

Historycznym  Konkursie  „  Do  wolnej  Polski  –  początek  drogi  do  niepodległości 

III Rzeczypospolitej. Solidarność – XX lat ruchu społecznego” za pracę „Sąsiad Senator”,

Joanna  Król,  Barbara  Szelągowska,  Piotr  Bownik  –  wyróżnienie  w  Ogólnopolskim 

Historycznym  Konkursie  „  Do  wolnej  Polski  –  początek  drogi  do  niepodległości 

III Rzeczypospolitej.  Solidarność  –  XX  lat  ruchu  społecznego”  za  pracę  „Nasz  ksiądz  Jan” 

(opiekun Zdzisław Dróbka),

Marcin Matuszewski, Piotr Ziarko – laureaci etapu centralnego Ogólnopolskiego Konkursu 

Szkolnego „Zjednoczona Europa – wyzwaniem dla obywatela XXI wieku” (opiekun Zdzisław 

Dróbka),

Karolina  Szpakowska  –  laureatka  Ogólnopolskiego  Samorządowego  Konkursu  „Ośmiu 

Wspaniałych”,
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Piotr  Bownik  –  laureat  etapu  rejonowego  i  wojewódzkiego  Ogólnopolskiego  Konkursu 

Historycznego „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 972- 1514 od Cedyni do Orszy,

2002/2003

Agnieszka Połuboczko – VI miejsce w VII Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy Biblijnej (etap 

diecezjalny)  (opiekun ks.Jan Oleksiuk),

Justyna Morawska – X miejsce w finale diecezjalnym Olimpiady Wiedzy Religijnej  (opiekun 

ks. Jan Oleksiuk),

Kamila Lipska – II miejsce w  etapie centralnym w konkursie „Skok w przedsiębiorczość” 

organizowanym  przez  Wyższą  Szkołę  Przedsiębiorczości  i  Zarządzania  im.  Leona 

Koźmińskiego w Warszawie ( opiekun Iwona Majkowska),

2004/2005

Krzysztof  Borowiec  –  II  miejsce  w  XIX  Ogólnopolskim Konkursie  Wiedzy  Biblijnej  (etap 

diecezjalny) (opiekun Wanda Bownik),

Małgorzata Lewandowska – III miejsce w XVII Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Filmie,

2005/2006

Krzysztof  Borowiec  –  II  miejsce  w  XX  Ogólnopolskim  Konkursie  Wiedzy  Biblijnej  (etap 

diecezjalny) (opiekun Wanda Bownik),

2006/2007

Honorata  Piotrowska,  Piotr  Wajda  –  I  miejsce  w  etapie  wojewódzkim  Ogólnopolskiego 

Konkursu Wiedzy o Filmie (opiekun Jolanta Jedlińska),

Joanna  Kałuc,  Katarzyna  Kałuc  –  III  miejsce  w  VIII  edycji  Konkursu  o  Nagrodę 

im. Małgorzaty  Dominiak  dla  najlepszego  ucznia  biologa  z  liceów  ogólnokształcących 

województwa pomorskiego ( opiekun Tamara Kropiowska),

2007/2008

Patrycja Chrulska – I miejsce  oraz nagroda specjalna za interpretację utworu Zbigniewa 

Herberta w Przeglądzie Wojewódzkim 53 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego (opiekun 

Joanna Michałowska),

Rafał  Jutrzenka  –Trzebiatowski  –  VIII  miejsce  w  XXIX  Wojewódzkim  Turnieju  Wiedzy 

Ekologicznej (opiekun Beata Sikorska),
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2008/2009

Przemysław Oleksiuk – laureat etapu okręgowego  XXXV Olimpiady Geograficznej i XVIII 

Olimpiady Nautologicznej (opiekun Iwona Majkowska),

Anna Juszczak – II  miejsce w X Edycji  Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Krąg” 

(opiekun Katarzyna Góra),

Wojciech  Giejbo  –  zwycięzca  XV  edycji   Ogólnopolskiego  Samorządowego  Konkursu 

„Ośmiu Wspaniałych” (etap powiatowy) (opiekun Izabela Ledeman),

Rafał  Jutrzenka  –Trzebiatowski  –  VIII  miejsce  w  XXX  Wojewódzkim  Turnieju  Wiedzy 

Ekologicznej (opiekun Beata Sikorska),

Piotr Puchala – II miejsce w VI Okręgowym Konkursie Wiedzy o Filmie X Muza,

Małgorzata Pagel, Daniel Cisek – III miejsce w konkursie „Młode Talenty – Eurotalent 2009” 

– praca „5 LO TV – szkolna telewizja oparta na webstreaming’u” (opiekun Marek Nędzusiak),

I miejsce w Rejonowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK (opiekun Artur Pietrzyk),

2009/2010

Anna Juszczak – I miejsce w XI  Edycji  Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Krąg” 

za pracę „Zabytki architektury sakralnej w regionie słupskim” (opiekun Katarzyna Góra),

Kamila Lewicka – I miejsce w kategorii literackiej  oraz wyróżnienie w kategorii plastycznej 

w II  Wojewódzkim  Konkursie  Interdyscyplinarnym  „Herbert  w  oczach  młodych  Pomorzan” 

(opiekun Joanna Michałowska),

Patrycja  Łuciów  –  III  miejsce  w  kategorii  plastycznej  w  II  Wojewódzkim  Konkursie 

Interdyscyplinarnym „Herbert w oczach młodych Pomorzan” (opiekun Joanna Michałowska),

Przemysław  Oleksiuk  –  laureat  etapu  okręgowego   XXXVI  Olimpiady  Geograficznej 

i XIX Olimpiady Nautologicznej (opiekun  Iwona Majkowska),

Karolina Otoka – XVII miejsce w XXX Wojewódzkim Turnieju Wiedzy Ekologicznej (opiekun 

Tamara Kropiowska),

Krzysztof Müller – III miejsce w finale Regionalnego Konkursu z Języka Angielskiego „Pokaż 

nam język” (opiekun Izabela Ledeman),

II  miejsce w Rejonowych Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK (opiekun Artur Pietrzyk),

2010/2011

Kamila Lewicka – II miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Aktorskiej „Reflektor”,

Małgorzata Pagel – finalistka LXI Olimpiady Literatury i Języka Polskiego (opiekun Jolanta 

Jedlińska),
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2011/2012

Michalina Drobińska – I miejsce w kategorii poezji  w X Konkursie Literackim im. Jakuba 

Wejhera (opiekun Joanna Michałowska),

Michał Kowalczyk – finalista etapu Okręgowego XLI Olimpiady Biologicznej – VI miejsce; 

wyróżnienie w XIII Konkursie o Nagrodę im. Małgorzaty Dominiak dla najlepszych uczniów – 

biologów z liceów ogólnokształcących województwa pomorskiego (opiekun Beata Sikorska),

Karolina  Kozieł,  Katarzyna  Strzelecka  –   VII   i  VIII  miejsce  w  etapie  okręgowym 

XXIV Olimpiady Filozoficznej (opiekun Paweł Kasprzyk),

Kamila  Lewicka  –  II  miejsce  w  XVI  Ogólnopolskim  Konkursie  Literackim  im.  Adama 

Mickiewicza  oraz  II  miejsce  w  VIII  Ogólnopolskim  Festiwalu  Piosenki  Aktorskiej  „Reflektor” 

( opiekun Joanna Michałowska),

Wojciech Pituła – VI miejsce w III Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym „Archimedes” 

pod patronatem WAT w Warszawie (opiekun Mirosław Strójwąs),

2012/2013

V Wojewódzki Konkurs Interdyscyplinarny „Herbert w oczach młodych Pomorzan”:

Agata Szyba – I miejsce w kategorii plastycznej,

Bartosz Żołnierczyk – III miejsce w kategorii literackiej (opiekun Jolanta Jedlińska),

Katarzyna Wołoszyn – III miejsce i nagroda publiczności na VII Festiwalu Niemen non Stop,

Klara  Mirecka  –  III  miejsce  w  Wojewódzkim  Konkursie  Fotograficznym  „Krajobrazy 

i architektura świata”,

Olga  Makuś  –  finalistka  XLIV  Olimpiady  Języka  Rosyjskiego  (opiekun  Romuald 

Machaliński),

Patryk Jaszek – I miejsce w I Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim Poezji Niemieckiej 

(opiekun Grażyna Jastrzębska),

2013/2014

Jakub  Łabusiński  –  I  miejsce  w  I  Wojewódzkim  Konkursie  Fotograficzno  –  Literackim 

„Fotografia jest poezją, poezja jest fotografią” ( opiekun Joanna Michałowska),

Denis Guzowski, Monika Makuch – finaliści Ogólnopolskiego Konkursu „25 lat działalności 

Senatu RP w wolnej Polsce” (opiekun Katarzyna Góra),

Aleksandra Osińska – II  miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Literackim „List  do Księcia 

Poetów” (opiekun Jolanta Jedlińska),

Finał  Konkursu  Informatycznego  „InfoSłupia”:  I  miejsce  –  Jakub  Rzepiński,  II  miejsce  – 

Dominik Mielcarek, IV miejsce – Tymoteusz Buczkowski (opiekun Marek Nędzusiak),
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Agnieszka  Zdyb  –  II  miejsce  w  kategorii  szkół  ponadgimnazjalnych  w  III  edycji 

Ogólnopolskiego  Konkursu  Historyczno  –  Literackiego  „Żołnierze  Wyklęci  –  Bohaterowie 

Niezłomni” (opiekun Katarzyna Góra),

Jakub Rzepiński – I miejsce w Konkursie Matematycznym im. Gen. Sylwestra Kaliskiego 

organizowanym przez WAT w Warszawie (opiekun Mirosław Strójwąs),

Anna Wojciechowska – laureatka XIX edycji  Ogólnopolskiego Samorządowego Konkursu 

„8 Wspaniałych” (opiekun Izabela Ledeman),

Martyna Skrzybalska, Agnieszka Zdyb – finalistki Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego 

„Radość pisania” (opiekun Jolanta Jedlińska)

SUKCESY SPORTOWE

Uczniowie V LO uczestniczyli w wielu zawodach sportowych, wielokrotnie odnosili sukcesy, 

zdobywali  czołowe  miejsca  w  Słupskiej  Olimpiadzie  Młodzieży,  realizowali  również  swoje 

sportowe pasje indywidualnie trenując w klubach sportowych. Reprezentowali V LO, ale także 

miasto Słupsk. Wśród wielu utytułowanych sportowców naszego liceum są:

Maciej  Adamiak  –   Mistrz  Polski  w  kategorii  do  48  kg  –  rok  2003,  brązowy  medal 

w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski do 64 kg – rok 2005pWeronika Przybysz – I miejsce 

w Pucharze Polski Juniorów –  rok 2008 

Paulina  Wasak  –  sportowe  objawienie  2002  roku,  młodzieżowa  reprezentantka  Polski 

w piłce ręcznej (SŁUPIA Słupsk)

Magdalena  Witek  –  III  miejsce  w  Młodzieżowych  Mistrzostwach  Polski  Juniorów 

w badmintonie – rok 2011
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SPORTOWE SUKCESY ZESPOŁOWE

Mistrz Słupska 2004/2005 w koszykówce dziewcząt  (Andrzej Symonowicz)

I miejsce w Słupskiej Olimpiadzie Młodzieży w piłce nożnej  (Mariusz Zienkiewicz)

I miejsce w kategorii dziewcząt i II miejsce w kategorii chłopców w SOM 1996/1997

I miejsce w kategorii dziewcząt i chłopców w SOM 1997/1998

I miejsce w kategorii dziewcząt i IV miejsce w kategorii chłopców w SOM 1998/1999

I miejsce w kategorii dziewcząt  w SOM  i II miejsce w kategorii chłopców 2000/2001

I miejsce w kategorii dziewcząt i chłopców w SOM 2001/2002

SŁUPIA Słupsk – V miejsce na Światowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Strasburgu – 

rok 2001

I miejsce – Wojewódzka Licealiada w Piłce Ręcznej Dziewcząt – 2001 rok

I miejsce w kategorii chłopców  i II miejsce w kategorii dziewcząt w SOM  2002/2003

II miejsce – Wojewódzka Licealiada w Koszykówce Dziewcząt - 2003 rok

I miejsce w kategorii chłopców  i III  miejsce w kategorii dziewcząt w SOM  2003/2004

III  miejsce – Wojewódzka Pomorska  Licealiada w Koszykówce Dziewcząt - 2005 rok

I miejsce w IV Mistrzostwach Polski w pływaniu Szkół im. Zbigniewa Herberta – rok 2006

II  miejsce – półfinał  Licealiady Województwa Pomorskiego w siatkówce dziewcząt  – rok 

2012 (Bogumiła Krzysztofowicz)

I miejsce – półfinał  wojewódzkiej Licealiady w piłce ręcznej  dziewcząt – rok 2012/2013

II miejsce – XIV Licealiada w Piłce Ręcznej Województwa Pomorskiego – 2013 rok

I miejsce w Słupskiej Olimpiadzie Młodzieży w piłce  ręcznej dziewcząt – rok 2014 (Anita 

Unijat)

I miejsce w kategorii dziewcząt  i III miejsce w klasyfikacji generalnej dziewcząt i chłopców 

SOM - 2013/2014

I  miejsce  w  Słupskiej  Olimpiadzie  Młodzieży  w piłce  siatkowej  dziewcząt  –  2013/2014 

(Bogumiła Krzysztofowicz)

MKS SŁUPIA SŁUPSK

Uczennice V LO  od wielu lat stanowią trzon Słupi Słupsk. W roku 1994  z inicjatywy Adama 

Fedorowicza – nauczyciela WF w V LO oraz trenera piłkarek ręcznych, utalentowane licealistki 

rozpoczęły  treningi  w  MKS  Słupia  Słupsk.  Czołową  piłkarką  była  wtedy  Anita  Unijat  – 

wielokrotna  mistrzyni  Polski,  reprezentantka  kadry  narodowej  juniorek,  obecnie  znakomity 

trener  Słupi  Słupsk.  Razem   z  koleżankami  –  Urszulą  Lipską,  Joanną  Chmiel,  Martą 

Sokołowską,  Anitą  Gorzowską  odnosiły  wiele  sukcesów  w  imprezach  ogólnopolskich 
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i międzynarodowych,  m.in.:  mistrzostwo  Polski  w  kategorii  młodziczek  i  juniorek  –  rok 

1997/1998, zdobywczynie Pucharu Europy  - rok 1996.  Szeregi Słupi zasilało wiele uczennic V 

LO: Kamila Sudnik,  Małgorzata Pokorowska,  Ilona Hauzer,  Izabela Nasierowska,  Agnieszka 

Łazańska, Paulina Wasak, Paulina Muchocka, Adriana Chudzik, Edyta Chudzik, Marta Rejment, 

Karolina  Kudłacz.  Obecnie  w Słupi  Słupsk  również  występują  uczennice V  LO:  Aleksandra 

Lisiecka, Dominika Wiśniewska, Katarzyna Kowalczuk, Joanna Dominiak. W roku 2014 MKS 

Słupia Słupsk z naszymi uczennicami w składzie zdobył złoty medal Mistrzostw Polski Juniorek. 

Oto  złota  drużyna  –  Anna  Biernaczyk,  Małgorzata  Bogacka,  Marcelina  Budnicka,   Klaudia 

Domaros, Patrycja Firkowska, Natalia Hajka, Karolina Jedlińska, Kamila Kaczanowska, Adriana 

Koperkiewicz, Monika Siwiec, Małgorzata Trawczyńska. 
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DYREKCJA, NAUCZYCIELE I PRACOWNICY V LO  W LATACH 1994 - 2014

DYREKCJA V LO IM. ZBIGNIEWA HERBERTA W SŁUPSKU

DYREKTORZY

1994 - 2007

mgr Dariusz Kurowski 

2007 - 2011

mgr Wojciech Gajewski
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Pierwszy dyrektor V LO mgr Dariusz Kurowski

mgr Wojciech Gajewski



od 2011 

mgr inż. Wioleta Kurtiak

WICEDYREKTORZY

1994 – 1996

mgr Zdzisław Kasprowicz

1994 - 2007

mgr Wojciech Gajewski

2007 - 2011

mgr inż. Wioleta Kurtiak

od 2011 

mgr Urszula Hilarecka

LISTA NAUCZYCIELI V LO

w latach 1994 - 2014

Język polski

mgr Bronisława Boczoń - Sapeta

mgr Hanna Ignatowicz

mgr Joanna Janusiak

mgr Jolanta Jedlińska

mgr Bożena Kopowicz

mgr Małgorzata Kowalczyk

mgr Janusz Kwiatkowski

mgr Joanna Michałowska

mgr Wawrzyniec Milkiewicz

mgr Bogdan Urban

Język angielski

mgr Renata Dębiak

mgr Wanda Białogłowa – Kowal

Aleksandra Jagiełło

mgr Beata Kowalewska

mgr Izabela Ledeman

mgr Karolina Lesiak

mgr Marek Małecki

Zuzanna Oksiuta

mgr Maria Rządkowska

mgr Anna Sierosławska

mgr Małgorzata Świstoń

mgr Jolanta Żeromska
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Język niemiecki

mgr Iwona Bajorek

mgr Natalia Gawęda

mgr Helena Górniewicz

mgr Grażyna Jastrzębska

mgr Magdalena Kadziewicz

mgr Joanna Kulczewska

mgr Marcin Kurowski

mgr Ewa Tołoczko

Język francuski

mgr Aldona Andrzejewska

mgr Ewa Guzowska

mgr Małgorzata Jarmuszczak

mgr Magdalena Kunda

Język hiszpański

mgr Magdalena Kunda

mgr Barbara Małachowska -Tkaczyk

Język łaciński

mgr Magdalena Chamera

mgr Monika Czyżyk

Język rosyjski

mgr Leokadia Bałazy

mgr Anita Jakubowska

mgr Justyna Mateńko

mgr Romuald Machaliński

mgr Aneta Rejment

Jadwiga Stajniak

mgr Elżbieta Szypenbejl

mgr Krystyna Walner

Matematyka

mgr Agnieszka Dacków

mgr Dariusz Kurowski

mgr Małgorzata Maksimowicz

mgr Mirosław Strójwąs

mgr Barbara Sójka

Fizyka

mgr Przemysław Kasprowicz

mgr Zdzisław Kasprowicz

mgr Marcin Kisielewski

mgr Bogusława Łobocka

mgr Marzena Sałata

mgr Dorota Sasiuk

dr Leszek Ziemczonek

Informatyka

mgr Tomasz Janeczek

mgr Marcin Kisielewski

mgr Danuta Kuklis

mgr inż. Wioleta Kurtiak
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mgr Maciej Maciejewski

mgr Roman Majchrowski

mgr inż. Marek Nędzusiak

mgr Marzena Sałata

inż. Lech Steciów

Biologia 

mgr Bogumiła Budzyńska 

mgr Irena Czyż

mgr Julian Dobrzyniewicz

mgr Joanna Młynarkiewicz

mgr Katarzyna Nawrot

mgr Monika Karolczak

mgr Tamara Kropiowska

mgr Renata Rudziecka

mgr Beata Sikorska

mgr Ewa Tomaszewska

mgr Iwona Wasilewska

Chemia

mgr Lidia Bojara - Jankowska

mgr Marzenna Brzezińska

mgr Maria Dąbrowska

mgr Grażyna Jastrzębska

mgr Małgorzata Król

mgr Edward Leszczuk

mgr Ewa Litwiniuk

mgr Krystian Obolewski

mgr Elżbieta Opałko

mgr Agnieszka Parzych

dr Czesława Trojanowska

Geografia

mgr Dariusz Bownik

mgr Jurand Bownik

mgr Renata Dębiak

mgr Urszula Hilarecka

mgr Iwona Majkowska

mgr Marlena Maziec

mgr Mieczysław Pliszka

mgr Krzysztof Parzych

dr Albin Orłowski

mgr Jolanta Żeromska

Historia

mgr Małgorzata Błażejczak - Lech

mgr Wojciech Gajewski

mgr Katarzyna Góra

mgr Artur Pietrzyk

mgr Robert Stodulski

Wiedza o społeczeństwie

mgr Iwona Bąkowska

mgr Zdzisław Dróbka
21



mgr Wojciech Gajewski

mgr Katarzyna Góra

Przysposobienie obronne

mgr Jacek Pawłowski

mgr Artur Pietrzyk

mgr Robert Stodulski

mgr Andrzej Szczypiorkowski

Podstawy przedsiębiorczości

mgr Dorota Binkowska - Kulińska

mgr Iwona Majkowska

mgr Joanna Pawlak  Jęczewska

mgr Katarzyna Poluchowicz

Ekonomia stosowana

mgr Tamara Kropiowska

Muzyka, sztuka

mgr Barbara Gadomska

mgr Anna Piliszczuk

Plastyka, sztuka

mgr Szymon  Podhajski

mgr Wojciech Strutyński

Technika

mgr inż. Zbigniew Chwieduk

mgr inż. Alicja Tomczyk - Rudy

Wiedza o kulturze

mgr Joanna Michałowska

mgr Wioletta Miś

mgr Magdalena Tylicka

mgr Grzegorz Uszkiewicz

Wychowanie fizyczne

mgr Adam Fedorowicz

mgr Tomasz Kępski

mgr Bogumiła Krzysztofowicz

mgr Katarzyna Zienkiewicz

mgr Mariusz Zienkiewicz

mgr inż.  Andrzej Symonowicz

mgr Anita Unijat

Psychologia

mgr Danuta Hałasiewicz – Tokarska

mgr Władysław Hałasiewicz

mgr Anna Szczepaniak

mgr Bożena Wejsznejder – Józefowicz

Religia

ks. mgr Krzysztof Adamiak

mgr Wanda Bownik

ks. Zdzisław Cholewiński

ks. mgr Jerzy Czaja

ks. mgr Piotr Flis

ks. mgr Grzegorz Gruba
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mgr Ewa Kiczek

mgr Maria Kisielewska

ks. Stanisław Labuda

ks. mgr Jan Oleksiuk

ks. mgr Andrzej Przybyła

Adam Sasiuk

ks. mgr Rafał Szwedowicz

Etyka 

mgr Wojciech Gajewski

dr Paweł Kasprzyk

mgr Bożena Kopowicz

Filozofia

dr Paweł Kasprzyk

Pedagog

mgr Magdalena Hinc - Wirkus

mgr Urszula Klimkowicz

mgr Barbara Kumpin

mgr Agnieszka Mazur

mgr Paweł Sadowski

mgr Agnieszka Urbaniak

Wychowanie do życia w rodzinie

mgr Dariusz Kurowski

mgr Anita Unijat

Biblioteka

mgr Leokadia Bałazy

mgr Magdalena Chamera

mgr Małgorzata Kowalczyk

mgr Justyna Mateńko

mgr Danuta Panczocha

mgr inż. Alicja Tomczyk – Rudy

Opiekun pracowni multimedialnej

mgr Ewa Muchowska

LISTA PRACOWNIKÓW ADMINISTRACJI I OBSŁUGI VLO

w latach 1994-2014

mgr Wanda Bownik – główna księgowa

Jan Bownik – pracownik obsługi

mgr inż. Kamila Barańska – sekretarka

Marzena Czaja – referent

Janina Czarkowska  – pracownik obsługi

Lucyna Dądela – pracownik obsługi

Danuta Głuszak – pracownik obsługi

Iwona Itrich– pracownik obsługi

Ryszard Itrich – pracownik obsługi

Małgorzata Izbińska – pracownik obsługi

Marianna Jagoda – referent, kierownik 

administracji

Ludwik Kleban – pracownik obsługi

Andrzej Kowalczyk – pracownik obsługi

Kazimierz Kowalczyk – pracownik obsługi
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Wanda Krajcer – pracownik obsługi

mgr Martyna Krawczyk - sekretarka

Danuta Krygier – pracownik administracji

Anna Marach – pracownik obsługi

Zofia Nowicka – pracownik obsługi

Edward Nowicki – pracownik obsługi

Krzysztof Ostrowski – pracownik obsługi

mgr Ewa Przybytek – administracja

Irena Pytlak – pracownik obsługi

Zbigniew Pytlak – pracownik obsługi

Tadeusz Serafin – pracownik obsługi

inż. Lech Steciów – inspektor BHP

mgr Marzena Stereńczak – główna księgowa

Maria Szczęch – sekretarz szkoły

Andrzej Szczęch – pracownik obsługi

Iwona Szmytkiewicz – pracownik obsługi

Anna Turowska – pracownik administracji

Ryszarda Turowska  - pracownik administracji

Józef Turowski – pracownik obsługi

Maria Wieliczko – pracownik obsługi

Irena Wittke – pracownik obsługi

Zofia Zielke – pracownik obsługi

ABSOLWENCI O V LO

Piąte  liceum  wybrałam spośród  wielu  innych  szkół.  Było  w  czym  przebierać,  bo  oferta 

edukacyjna zdawała  się  naprawdę szeroka.  Ale  żadna inna szkoła nie urzekła  mnie  w taki 

sposób, jak ta. Nigdzie nie było tak otwartego podejścia do ucznia i takiego poszanowania jego 

wolności. To, co wyniosłam z „piątego el o” to przekonanie, że szkoła nie musi wcale ograniczać 

swobody ucznia – wręcz przeciwnie – może pomóc ukierunkować ją w odpowiednią stronę. Nie 

zapomnę  przyjaźnie  nastawionych  nauczycieli,  indywidualnego  traktowania  każdego  ucznia, 

ówczesnego dyrektora, który witał się z uśmiechem ze wszystkimi po kolei (!). Nie zapomnę 

apeli i imprez, którymi żyła cała szkoła, klubu kinomana, wyjść do teatru, licznych konkursów 

literackich,  na  których  sama  również  szlifowałam  swoje  umiejętności.  W  czasie  trzech  lat 

mojego pobytu w tej szkole zorganizowano nam tyle wyjazdów, wypadów, konkursów, olimpiad 

i imprez  patrona,  że  każdy  młody  człowiek  mógł  się  tym  nasycić.  A  przy  tym  podejście 

do młodzieży  było  po  prostu  –  ludzkie.  Piąte  liceum  umożliwiło  mi  rozwinięcie  skrzydeł 

w tę stronę, w którą chciałam. Chodziłam na raz na zajęcia dla humanistów i  przyrodników, 

czego mi nie tylko nie utrudniano, ale wręcz ułatwiono – dostosowując niektóre lekcje do moich 

potrzeb. Być może częściowo dlatego jestem dziś tym, kim jestem. 

Ukończyłam weterynarię w Lublinie,  odbyłam staż z  fizjologii  klinicznej  na uniwersytecie 

w Cordobie, w Hiszpanii, robię doktorat na interdyscyplinarnych studiach, a przede wszystkim – 
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wydaję właśnie swoją drugą powieść, piszę sztuki  teatralne, opowiadania, prowadzę zajęcia 

z kreatywnego pisania oraz myślenia z młodzieżą. Staram się też przekazywać zapał dalej – 

jestem sędzią i trenerem Odysei Umysłu, a w minionym roku udało mi się dostać Stypendium 

Kulturalne Miasta Gdańska. Mieszkałam w wielu miejscach w Europie i zamierzam podbić cały 

świat, a wszystko to zaczęło się właśnie tutaj – w piątym liceum w Słupsku.

Marta Trzeciak 2003-2006

V LO to jest to! Bardzo miło i ciepło wspominam swój pobyt w Liceum Ogólnokształcącym 

im. Zbigniewa Herberta w Słupsku. Jest to miejsce, w którym czułem się jak wśród rodziny 

i przyjaciół ze względu na panującą atmosferę i pozytywnie nastawienie osób się tam uczących, 

ale  także  ze  względu  na  nauczycieli,  którzy  nie  tylko  przekładali  język  naukowy  na  ten 

zrozumiały dla mnie, ale również służyli swoim wsparciem i dobrym słowem. To w tej szkole 

dorastałem i się wychowałem. To tu zrozumiałem, że świat stoi przede mną otworem i mogę 

osiągnąć  w  życiu  to,  czego  chcę.  Tutaj  zawsze  zostaniesz  wysłuchany  i  zrozumiany, 

i co najważniejsze będziesz mógł rozwijać swoje pasje naukowe, sportowe czy też artystyczne. 

Po maturze przyszedł czas na Politechnikę Gdańską, a później na Szkołę Główną Handlową 

w Warszawie. Dziś pracuję w centrum badawczo-rozwojowym w Szwecji jako Design Engineer 

i Assignment Manager dla jednego ze światowych producentów pojazdów ciężkich. Co dalej? 

Jeszcze nie powiedziałem ostatniego słowa, a wręcz przeciwnie mam wrażenie,  że dopiero 

zaczynam... Chiny, Brazylia, Australia, Indie....hmm świat jest taki mały.

Piotr Bownik
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Bardzo miło wspominam edukację w dawnej "kolejówce". Była tam świetna atmosfera, dobra 

i  wyrozumiała  kadra oraz odpowiedni  klimat  do nauki  i  rozwijania  swoich uzdolnień.  Myślę, 

że w nowym,  prestiżowym miejscu szkoła  rozpocznie  nowy  etap w swoim rozwoju  i  będzie 

jeszcze bardziej przyjazna dla uczniów. 

Paweł Szewczyk

Absolwent, Radny Rady Miejskiej od 2006 roku, aktualnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

i Przewodniczący Sojuszu Lewicy Demokratycznej w Słupsku. Pełni również funkcję Prezesa 

Zarządu Fundacji na Rzecz Rewitalizacji Miasta Słupska pn. Moje Miasto Słupsk.

To, co przyciągnęło mnie do V LO, to przede wszystkim opinia szkoły przyjaznej uczniom. 

Cieszę się, że jest ona ciągle kultywowana, jako jedno z głównych założeń.

Pamiętam dokładnie te pierwsze dni niczym zdjęcia zapisane w mojej pamięci. Obawiałam 

się,  że  po  podstawówce na  wsi  będę  startowała  z  niższego  poziomu,  niż  nowe  koleżanki 

i koledzy. Na szczęście moje założenia okazały się zupełnie błędne.  Prawda jest taka, że żeby 

nie zdać z klasy do klasy trzeba było się naprawdę postarać, naprawdę nie chcieć zdać. 

Jednak V LO nauczyło nas czegoś co zrozumiałam dopiero po jakimś czasie. W pewnym 

sensie nauczyłam się pracować tak, jak pracuje się na studiach. Nikt nie kazał nam pamiętać 

całych  książek  od  A  do  Z,  ale  raczej  wymagano  od  nas  rozsądnej  wiedzy  w  podanym 

na lekcjach zakresie oraz umiejętności kojarzenia i łączenia faktów. 

Z  miłą  chęcią  chodziłam  na  dodatkowe  zajęcia  organizowane  przez  nauczycieli  poza 

godzinami lekcyjnymi. Na przykład dzięki Pani Małgorzacie Król jeszcze jako uczeń zobaczyłam 

jak wyglądają pracownie chemiczne na AP w Słupsku. 
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Wszystkich  nauczycieli  wspominam bardzo  dobrze.  Każdy  nas  szanował  i  traktował  po 

części jak dorosłego, odpowiedzialnego za siebie człowieka, a nie rozwydrzonego nastolatka. 

Osobą, która dodała mi otuchy w czasie aplikacji na studia był Pan Mirosław Strójwąs, który 

gorąco poparł moje skromne chęci aplikacji na Politechnikę Warszawską. 

Atmosfera  w  V  LO  była  zawsze  niesamowicie  przyjazna,  zarówno  ze  strony  moich 

rówieśników, jak również całej kadry. Nawet poniedziałkowy WF o 7:10 (chyba w trzeciej klasie) 

jakoś miał swój ukryty sens i miejsce (mimo, że musiałam wtedy wstawać o 5 rano). 

Nasza szkoła nie tylko przekazywała tak cenną wiedzę, ale również pobudzała wyobraźnię, 

uczyła  jak  być  wartościowym  i  zwyczajnie  dobrym  człowiekiem.  Spośród  tylu  wspaniałych 

i inteligentnych  ludzi  nadano  naszej  szkole  imię  Zbigniew  Herberta.  Uważam,  że  nie 

ma lepszego hasła obrazującego entuzjazm, zapał i ducha V LO niż: "Bądź wierny Idź". 

Jesteśmy wychowani  przez rodziców,  szkołę i  podwórko.  Wszystko co nas otacza i  nas 

spotyka ma wpływ na nasze życie. Jestem dumna z tego jaki wpływ wywarło na mnie V LO oraz 

jak mnie wychowało.

Edyta Dziemińska

Absolwentka V LO (2003 r.),  dr  inż. napędów lotniczych (studia finansowane przez rząd 

japoński – stypendium MEXT); pracownik naukowy w Aoyama Gakuin University (Tokio), a od 

kwietnia 2014 r. Uniwersytetu Sophia (Tokio), Wydział Nauk i Inżynierii Stosowanej.
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Naukę w V LO wybrałam dlatego,  że według mnie to była i  nadal jest najlepsza szkoła 

w Słupsku. Zawsze z sentymentem wspominam naukę w tej szkole, ponieważ z jednej strony 

miałam nauczanie na bardzo wysokim poziomie, z drugiej zaś - miłą i koleżeńską atmosferę. 

Z nauczycielami zawsze można było porozmawiać o nauce i na różne życiowe tematy, co dla 

młodzieży jest bardzo ważne. Warto zauważyć, że V LO również wspiera osoby, które realizują 

swoje marzenia także w innych dziedzinach, np. w sporcie. Pomimo tego, że jako zawodniczka 

Słupi  "Słupsk" ciągle uczestniczyłam w zawodach sportowych na różnym szczeblu i  miałam 

na naukę dużo mniej czasu, zostałam bardzo dobrze przygotowana do matury, a po jej zdaniu 

ukończyłam studia z wyróżnieniem. Wszystkim swoim zawodniczkom, jak i  innym znajomym 

szczerze polecam naukę w tej szkole. 

Anita Unijat trener Słupi Słupsk
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